
  

A > ea 

   
- REPUBRÍLA DEL ECUADOR 
SUPERINTENBENCIA DE COMPARTAS 

RESOLUCION NO. -90-2-3-5-C6 o se. 

Ec. Eufemia UVvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIDN Y CONTRDL 
NñO0ARN 

CONSIDERANDO: 
   

   
    

  

Due según Inforase de Control Mo.90-339-C5 de 1990-07-06 " 

Control Beneral de esta Entidad, ha verificado la inforaación 
Centro de Cómputo, que Ja compañía BESANA $.A., expediente , ho ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del BalancolSene Anual, del 

Estado de Pérdidas y Danancias, así cono de las senorias de los adeaínisiradores e 
inforass de los Organisaos de Fiscalización (Auditoría Externa) y sás docusentos 

exigidos por la Ley y Reglanento, correspondiente, 4 (los) ejercicios econónicos —(m) 
Financiera (5) de 19891, 

Departamento de 

uninistráda por el 

Due, de acuerdo con el  éltimo nombramiento resitido a la Institución, consta 

registrado cono adainistrador de la cospañía  BESANA S.A. +l señor fa) ARTURO 
FARINO BAJARA. 

Que, el Artículo 25 de la Loy de Conpañias faculta al Superintendante de 

Cospañías sancionar con aulta al adsinistrador de la compañia, por la omisión 
soñalada en el considerando prisero : 

Due, de acuerdo con el Artículo 22 de lg. Ley No. 58, reforsatoria de la Ley de 

Cospañías, por Resolución No. 90ri-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se estabiece 
la tabla que gradía el sonto de la multa a isponetrsejs 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución Mob. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19707 

RESUELVE: 5 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor (a) ARTURD FARINO BAJAÑA, 
adsiniutrador de Ja compañía BESANA $8.4., la multa de DIECISEIS MIL 00/3100 SUCRES 
(5/.16.000,00), por no haber remitido oportunasente a la Superintendencia de 

Cospañias los docusentos referidos en el considerando prisero de esta Resolución; 

advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cusplisiento de la 

obligación. 

ARTICULD SESUNDO. NOTIFICAR al señor ta) ARTURD FARINO BAJARA en cualquiera de las 
forsas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Ja enisión del Titulo de Crédito respeciivo, una vez que 
ses acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a 9u 

insediata recaudación, de conforsidad con la Ley. 

com U EA: 0900 y firmada en la Super ia de Conpañías, en Buayaquil. 

    
      

  

Ec. 
s s 

e 

idia Saltos fi 
SUBINTENDENTE DE CION Y CONTROL po 

TMdeA/L det 
Enp.56496-89 > bl 

A 

   



  
  

  

a 

di A
S 

- 

UN ¡TENDENCIA DÉ COMPAÑIAS 
Ro... 

Ea la caco ee (ie 
£, als 2Y es

 del mes de £ 

AS PO, 
el señole 

pas e 
Un 

iria. La zrzer?. 

. 
- . 

r 

s de la cogió, 
unta en Baoat

tZ O... 
L 

Canon el pp» y recon
o de la Compañia

 y a | 

y 

s de Ifanz0...e 
se Y | 

Y 

A 
3 

1 
  

    

  

dicina 

Pasa constancia, 

Notificadur» 

       

  

A
 

A
 

   


